令 和 ５ 年 １ ２ 月 吉 日
令和６年度新入生保護者様

船橋市立高根台中学校
校 長 横 堀 肇 之

「新入生保護者説明会」のお知らせ
寒冷の候、保護者の皆様方におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。
さて、小学校卒業まで三ヶ月余りとなりました。来年４月からは、いよいよお子様も中学

生となります。高根台中学校職員一同、お子様のご入学を心よりお待ちしております。
ご入学前に中学校生活の概要や事前に準備していただく事柄について、下記の通り説明会

を開催いたします。ご多忙中のこととは思いますが、万障お繰り合わせの上、ご出席くださ
いますようお願いいたします。何かご不明な点等がありましたら高根台中学校へお問い合わ
せください。

記

１ 日 時 令和６年１月１８日（木）午後２：００～３：００
受付 午後１：４５～

２ 場 所 高根台中学校 ランチルーム
・案内表示を出しますので案内通りに進んでください。

３ 内 容
（１）校長挨拶
（２）教育課程について【教務主任】
（３）生活面について 【生徒指導主事】
（４）校納金について 【教頭・事務】
（５）給食について 【栄養職員】
（６）その他

４ お願い
（１）来校の際のお願い

①お車での来校はご遠慮ください。
②自転車は駐輪場へ止めてください。

（２）お持ちいただく物
①筆記用具
②スリッパ・下足袋

５ 参加の有無について
下記の２次元コードから必要事項を入力して送信をしてください。

https://forms.gle/qGUGis7wkJcejwuS9

６ 本校の制服について
令和６年度から本校の制服が新しく変わります。デザインについては、下記の２次元コ
ードからアクセスしてご確認ください。

（１）制服取り扱い業者について
①マルトミ（定休日は水曜日）

船橋市新高根５－４－６ ＴＥＬ０４７－４６５－９２１６（代）
制服・ジャージ・体操服・通学用バッグ・上履き

②イオン高根木戸店 船橋市習志野台１－１－３ ＴＥＬ０４７－４６４－７７１１
制服・上履き などを扱っています

（２）制服の注文締め切り日について
①マルトミ １月３１日（水）まで 【マルトミ】
【マルトミ価格等について】

https://drive.google.com/file/d/19pZVoRwoNgZt74K_fGWxIyz1iJrYXXev/view?usp=sharing

②イオン高根木戸店 １月２８日（日）まで
【イオン高根木戸店価格等について】

https://drive.google.com/file/d/1bC23qS2JQO6XAgIIuXgOSoVA8-F831rp/view?usp=sharing

※なお、私立中学校の合否の関係により、制服の注文ができないご家庭は、
直接、制服取り扱い業者にお問い合わせください。

（３）新制服のデザインについて
こちらの２次元コードからご確認ください。

https://drive.google.com/file/d/1zsQGFSU1HtTSYwcmrldz1Eefe8XKficD/view?usp=sharing

問い合わせ
船橋市立高根台中学校
担当 村田 健太郎（教務主任）
TEL ０４７（４６６）１７１０